12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

10 апреля 2018 года, 16:00

№10
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50
(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БРАГИН А.И.
БУРЯКОВА Е.Н.

ГОРБАЧЕВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.
МУСУЛЬБЕС Д.В.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Дерябина А.Н.
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Смирнова С.М.
Руководитель ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»
- Шушков А.С.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О ходе подготовки района к празднованию 73-ой годовщины Победы Советского народа в ВОВ.

3. О заслушивании информации руководителя ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово» об итогах работы учреждения в 2017 году задачах на 2018 год.

4. О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2017 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2017 год.

5. Разное.

5.1. О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

5.2. Об информации главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова о Порядке проведения мониторинга работы ярмарок выходного дня.

6. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 15.05.2018 года.

7. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков А.Н., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Два депутата находятся в отпуске, один отсутствует по причине болезни. Кворум имеется. Предлагаю открыть заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Дерябина А.Н., сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.
Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.
Я предлагаю начать заседание.
2. О ходе подготовки района к празднованию 73-ой годовщины Победы Советского народа в ВОВ.
Слушали: Большакова А.С., Смирнову С.М.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно
РЕШЕНИЕ
1.
Информацию заместителя главы управы района Восточное Измайлово в городе Москве С.М. Смирновой о ходе подготовки района Восточное Измайлово в городе Москве к празднованию 73-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. принять к сведению.

2.
Предложить управе района Восточное Измайлово города Москвы активнее привлекать депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово к организации подготовки и проведения празднования 73-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в районе Восточное Измайлово города Москвы;

3.
Депутатам Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово принять активное личное участие в праздничных мероприятиях, посвященных 73-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Направить копию настоящего решения в управу района Восточное Измайлово города Москвы.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.
3. О заслушивании информации руководителя ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово» об итогах работы учреждения в 2017 году задачах на 2018 год.
Слушали: Большакова А.С.

Докладывал: Шушков А.С.

Выступил: Емельянов В.Ю.

Голосовали:
За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Информацию о работе ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2017 году принять к сведению.

2. Отметить, что в ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»:

2.1. Увеличилось число занимающихся на постоянной основе в кружках и секциях: по досуговому направлению с 350 до 438 человек, по спортивному направлению с 410 до 434 человек;

2.2. Оказываются услуги на платной основе по 14 направлениям досуга и спорта, на бесплатной основе по 31 направлению;

2.3. В связи с сокращением финансирования уменьшилось число проводимых досуговых мероприятий, но при этом количество проводимых спортивных мероприятий осталось прежним.

2.4. Поступает большое количество жалоб от родителей, занимающихся в секциях и кружках детей, на неудовлетворительное состояние спортивных площадок, отсутствие надлежащих условий для работы тренеров, что делает проведение спортивной работы с населением по месту жительства затруднительным.

3. Просить управу района Восточное Измайлово города Москвы организовать совместно с комиссией Совета депутатов муниципального округа по культуре и социальной политике и балансодержателем спортивных площадок района Восточное Измайлово города Москвы проверку спортивных площадок и выработать план по устранению нарушений и дальнейшей их эксплуатации.

4. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово».

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

4. О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2017 год».

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2017 год.
Слушали: Большакова А.С., Шматковского В.Ф.
Выступили: Сикин А.В.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее – Совет депутатов) «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2017 год» (приложение).

2. Направить проект решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2017 год» в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов для вынесения заключения.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2017 год» на 15.05.2018 года на 15:00 по адресу: Измайловский бульвар, дом 50:

3.1. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе: депутаты Совета депутатов: Шматковский В.Ф., Егорченков М.А., Прибыткова М.Б.; специалисты аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово: Емельянов В.Ю., Симкин А.В., Кочерёжкин Н.А.;

3.2. Рабочей группе в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово:

3.2.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

3.2.2. Направить результаты публичных слушаний (протоколы рабочей группы, предложения участников публичных слушаний) в аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и в Совет депутатов не позднее 14.05.2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
5. Разное.
5.1. О поощрении главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова
Слушали: Большакова А.С., Симкина А.В.
Голосовали:
За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Поощрить денежной премией главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.
2.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово произвести выплату денежного вознаграждения главе муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакову в пределах суммы не превышающей размер фонда оплаты труда, утвержденного сводной бюджетной росписью.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф.
5.2 Об информации главы муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова о Порядке проведения мониторинга работы ярмарок выходного дня.
Слушали: Большакова А.С.

Голосовали:

За

- нет

Против

- 6

Воздержался
- 1 (Бурякова Е.Н.)

принято протокольно
6. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 15.05.2018 года.

Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести очередное заседание 15.05.2018 г.

Голосовали:

За

- 7
Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть предложения в раздел разное? Нет.
Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(7 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
8